
 

. 

6. Österreichische 
Mannschafts-Staatsmeister-  

terschaften der Kunstturnerinnen 
    Linz, 17. April 2004 , LSS, Auf der Gugl   

 
..Österreichischer Fachverband für Turnen | www.oeft.at | Oberösterreichischer Fachverband für Turnen..

 
 

Die Ergebnisse 
 

    
 

 Mannschaftsbewerb: 

 Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 1 Vorarlberg 1 24,050 22,600 23,950 23,850 94,450 
 2 Gobber Katrin Meisterst 8,400 7,400 8,050 8,050 31,900 
 A.W.: 9,20 8,60 9,10 9,00 

 3 Gasser Barbara Meisterst 7,750 7,850 8,200 7,800 31,600 
 A.W.: 9,20 8,90 9,10 8,90 

 6 Fink Anja Meisterst 7,900 7,350 7,300 7,700 30,250 
 A.W.: 9,00 8,80 9,00 8,90 

 8 Hagen Lara Meisterst 7,550 6,500 7,700 8,000 29,750 
 A.W.: 9,20 8,90 9,00 9,00 

 2 Oberösterreich 1 24,000 20,300 23,450 23,600 91,350 
 1 Gratt Tanja Meisterst 8,200 7,050 8,500 8,450 32,200 
 A.W.: 9,20 8,90 9,30 9,20 

 10 Peking Patricia Meisterst 7,200 6,850 7,400 7,600 29,050 
 A.W.: 9,20 8,90 8,80 8,80 

 13 Knogler Theresa Meisterst 7,800 5,700 7,550 7,550 28,600 
 A.W.: 9,00 7,70 8,80 8,80 

 13 Lichtenberger Tanja Meisterst 8,000 6,400 6,900 7,300 28,600 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,80 

 Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 3 Wien 1 24,000 20,650 21,050 23,200 88,900 
 4 Egermann Raphaela Meisterst 8,200 7,350 7,300 8,200 31,050 
 A.W.: 9,30 8,50 9,00 9,10 

 11 Pirka Theresa Meisterst 8,000 6,400 7,000 7,450 28,850 
 A.W.: 9,00 7,90 8,90 8,80 

 18 Etzelstorfer Janina Meisterst 7,800 6,150 6,350 7,550 27,850 
 A.W.: 9,00 8,80 8,70 8,80 

 38 Dittert Stephanie Meisterst 0,000 6,900 6,750 0,000 13,650 
 A.W.: 0,00 8,60 8,70 0,00 
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 4 Tirol 23,150 18,850 21,750 22,800 86,550 
 5 Gufler Andrea Meisterst 8,200 6,400 8,000 8,050 30,650 
 A.W.: 9,00 8,50 9,20 9,10 

 13 Grosch Hanna Meisterst 7,900 6,500 6,850 7,350 28,600 
 A.W.: 9,00 8,00 8,50 8,80 

 27 Mitterer Carmen Meisterst 6,600 5,950 4,900 6,400 23,850 
 A.W.: 7,80 7,90 8,40 8,60 

 31 Wagenhuber Anna Meisterst 7,050 0,000 6,900 7,400 21,350 
 A.W.: 9,20 0,00 8,40 8,80 

 42 Mader Jasmin Meisterst 0,000 4,950 0,000 0,000 4,950 
 A.W.: 0,00 7,70 0,00 0,00 
 
 5 Vorarlberg 2 23,000 18,700 21,800 22,800 86,300 
 7 Nothelfer Marina Meisterst 7,700 6,400 7,950 7,800 29,850 
 A.W.: 9,00 8,00 9,10 8,90 

 19 Dunst Carolin Meisterst 7,300 5,650 6,950 7,150 27,050 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,60 

 30 Kernbeiß Isabella Meisterst 7,400 0,000 6,900 7,700 22,000 
 A.W.: 8,90 0,00 8,40 8,90 

 32 Germann Katharina Meisterst 0,000 6,600 6,900 7,300 20,800 
 A.W.: 0,00 8,10 8,80 8,80 

 40 Meyer Patricia Meisterst 7,900 5,700 0,000 0,000 13,600 
 A.W.: 9,00 8,40 0,00 0,00 

 6 Oberösterreich 2 23,150 17,350 20,650 22,850 84,000 
 12 Rührlinger Andrea Meisterst 7,750 6,400 7,400 7,250 28,800 
 A.W.: 9,00 7,70 8,90 8,80 

 16 Karahodzic Denise Meisterst 7,900 6,100 6,700 7,800 28,500 
 A.W.: 8,90 7,70 8,60 8,80 

 20 Ecker Lisa Meisterst 7,500 4,850 6,550 7,800 26,700 
 A.W.: 8,90 7,20 8,60 8,90 

 7 Niederösterreich 1 23,000 19,400 19,300 21,550 83,250 
 9 Fedorchuk Anna Meisterst 7,900 7,000 7,500 6,750 29,150 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,80 

 17 Obiniana Pamela Meisterst 7,700 6,400 6,700 7,300 28,100 
 A.W.: 9,00 8,40 8,80 8,80 

 22 Mayer Daniela Meisterst 7,400 6,000 5,100 7,500 26,000 
 A.W.: 9,00 8,40 8,60 8,80 
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 8 Niederösterreich 2 22,600 17,450 16,100 21,750 77,900 
 21 Pugl Sarah Meisterst 7,300 5,900 5,550 7,300 26,050 
 A.W.: 8,90 7,70 7,90 8,90 

 22 Kisiel Bernadette Meisterst 7,500 5,650 5,750 7,100 26,000 
 A.W.: 9,00 8,00 8,80 8,80 

 25 Gundacker Brigitte Meisterst 7,800 5,900 4,800 7,350 25,850 
 A.W.: 9,00 7,40 7,70 8,80 

 37 Kisiel Manuela Meisterst 7,150 4,700 4,750 0,000 16,600 
 A.W.: 9,00 6,90 8,60 0,00 

 41 Hodi Agnes Meisterst 0,000 0,000 0,000 5,100 5,100 
 A.W.: 0,00 0,00 0,00 7,60 

 9 Wien 2 22,050 15,100 16,700 20,450 74,300 
 22 Haim Rebecca Meisterst 7,700 5,900 5,400 7,000 26,000 
 A.W.: 9,00 7,90 8,10 8,60 

 28 Pachner Melanie Meisterst 7,800 3,550 5,600 6,800 23,750 
 A.W.: 9,00 6,50 8,10 8,60 

 29 Egermann Prisca Meisterst 6,550 4,850 5,700 6,600 23,700 
 A.W.: 7,80 6,70 8,50 8,60 

 33 Klaban Michaela Meisterst 5,250 4,350 4,200 6,650 20,450 
 A.W.: 7,80 7,20 8,40 8,60 

 Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 10 Kärnten 22,050 14,800 15,500 20,600 72,950 
 26 Strutz Sabrina Meisterst 7,600 5,850 4,950 7,000 25,400 
 A.W.: 9,00 7,90 7,60 8,80 

 34 Penker Simone Meisterst 7,150 0,000 4,950 5,900 18,000 
 A.W.: 9,00 0,00 6,90 7,60 

 35 Nußbacher Katrin Meisterst 6,750 4,800 5,300 0,000 16,850 
 A.W.: 7,80 7,40 7,40 0,00 

 36 Rumpler Carina Meisterst 0,000 4,150 5,250 7,250 16,650 
 A.W.: 0,00 6,30 7,90 8,80 

 38 Stolz Isabella Meisterst 7,300 0,000 0,000 6,350 13,650 
 A.W.: 9,00 0,00 0,00 7,90 
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 Einzelwertung Mehrkampf (inoffiziell) 

Rang Name Verein: Jg: StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 1 Gratt Tanja TSV Ottensheim 1986 16 8,200 7,050 8,500 8,450 32,200 
 A.W.: 9,20 8,90 9,30 9,20 
 2 Gobber Katrin TS Bregenz-Stadt 1989 29 8,400 7,400 8,050 8,050 31,900 
 A.W.: 9,20 8,60 9,10 9,00 
 3 Gasser Barbara TS Lustenau 1989 30 7,750 7,850 8,200 7,800 31,600 
 A.W.: 9,20 8,90 9,10 8,90 
 4 Egermann Raphaela Union West Wien 1989 41 8,200 7,350 7,300 8,200 31,050 
 A.W.: 9,30 8,50 9,00 9,10 
 5 Gufler Andrea DSG Buch 1989 23 8,200 6,400 8,000 8,050 30,650 
 A.W.: 9,00 8,50 9,20 9,10 
 6 Fink Anja TS Dornbirn 1987 34 7,900 7,350 7,300 7,700 30,250 
 A.W.: 9,00 8,80 9,00 8,90 
 7 Nothelfer Marina TS Lustenau 1992 38 7,700 6,400 7,950 7,800 29,850 
 A.W.: 9,00 8,00 9,10 8,90 
 8 Hagen Lara TS Lustenau 1988 28 7,550 6,500 7,700 8,000 29,750 
 A.W.: 9,20 8,90 9,00 9,00 
 9 Fedorchuk Anna Union St. Pölten 1991 10 7,900 7,000 7,500 6,750 29,150 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,80 
 10 Peking Patricia TSV Ottensheim 1988 17 7,200 6,850 7,400 7,600 29,050 
 A.W.: 9,20 8,90 8,80 8,80 
 11 Pirka Theresa Union West Wien 1991 43 8,000 6,400 7,000 7,450 28,850 
 A.W.: 9,00 7,90 8,90 8,80 
 12 Rührlinger Andrea Welser TV 1862 1991 20 7,750 6,400 7,400 7,250 28,800 
 A.W.: 9,00 7,70 8,90 8,80 
 13 Grosch Hanna Innsbrucker TV 1991 25 7,900 6,500 6,850 7,350 28,600 
 A.W.: 9,00 8,00 8,50 8,80 
 13 Knogler Theresa ÖTB TV Linz 1992 19 7,800 5,700 7,550 7,550 28,600 
 A.W.: 9,00 7,70 8,80 8,80 
 13 Lichtenberger Tanja Allg. TV St. Valentin 1911 1990 18 8,000 6,400 6,900 7,300 28,600 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,80 
 16 Karahodzic Denise Allg. TV ÖTB Traun 1992 21 7,900 6,100 6,700 7,800 28,500 
 A.W.: 8,90 7,70 8,60 8,80 
 17 Obiniana Pamela SV Gänserndorf 1986 7 7,700 6,400 6,700 7,300 28,100 
 A.W.: 9,00 8,40 8,80 8,80 
 18 Etzelstorfer Janina WAT Favoriten 1988 42 7,800 6,150 6,350 7,550 27,850 
 A.W.: 9,00 8,80 8,70 8,80 
 19 Dunst Carolin TS Wolfurt 1990 31 7,300 5,650 6,950 7,150 27,050 
 A.W.: 9,00 8,40 8,90 8,60 
 20 Ecker Lisa ASKÖ Kleinmünchen 1992 22 7,500 4,850 6,550 7,800 26,700 
 A.W.: 8,90 7,20 8,60 8,90 
 21 Pugl Sarah Union St. Pölten 1991 13 7,300 5,900 5,550 7,300 26,050 
 A.W.: 8,90 7,70 7,90 8,90 
 22 Haim Rebecca Union West Wien 1992 47 7,700 5,900 5,400 7,000 26,000 
 A.W.: 9,00 7,90 8,10 8,60 
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 22 Kisiel Bernadette Union St. Pölten 1989 12 7,500 5,650 5,750 7,100 26,000 
 A.W.: 9,00 8,00 8,80 8,80 
 22 Mayer Daniela Union St. Pölten 1987 8 7,400 6,000 5,100 7,500 26,000 
 A.W.: 9,00 8,40 8,60 8,80 
 25 Gundacker Brigitte Union St. Pölten 1991 11 7,800 5,900 4,800 7,350 25,850 
 A.W.: 9,00 7,40 7,70 8,80 
 26 Strutz Sabrina KTC Klagenfurt 1988 1 7,600 5,850 4,950 7,000 25,400 
 A.W.: 9,00 7,90 7,60 8,80 
 27 Mitterer Carmen Turnunion Schwaz 1991 24 6,600 5,950 4,900 6,400 23,850 
 A.W.: 7,80 7,90 8,40 8,60 
 28 Pachner Melanie Union West Wien 1991 49 7,800 3,550 5,600 6,800 23,750 
 A.W.: 9,00 6,50 8,10 8,60 
 29 Egermann Prisca Union West Wien 1995 45 6,550 4,850 5,700 6,600 23,700 
 A.W.: 7,80 6,70 8,50 8,60 
 30 Kernbeiß Isabella TS Dornbirn 1991 39 7,400 0,000 6,900 7,700 22,000 
 A.W.: 8,90 0,00 8,40 8,90 
 31 Wagenhuber Anna Innsbrucker TV 1991 26 7,050 0,000 6,900 7,400 21,350 
 A.W.: 9,20 0,00 8,40 8,80 
 32 Germann Katharina TS Wolfurt 1990 33 0,000 6,600 6,900 7,300 20,800 
 A.W.: 0,00 8,10 8,80 8,80 
 33 Klaban Michaela Sportunion Döbling 1991 48 5,250 4,350 4,200 6,650 20,450 
 A.W.: 7,80 7,20 8,40 8,60 
 34 Penker Simone Klagenfurter TV 1993 4 7,150 0,000 4,950 5,900 18,000 
 A.W.: 9,00 0,00 6,90 7,60 
 35 Nußbacher Katrin Klagenfurter TV 1991 2 6,750 4,800 5,300 0,000 16,850 
 A.W.: 7,80 7,40 7,40 0,00 
 36 Rumpler Carina KTC Klagenfurt 1990 3 0,000 4,150 5,250 7,250 16,650 
 A.W.: 0,00 6,30 7,90 8,80 
 37 Kisiel Manuela Union St. Pölten 1991 14 7,150 4,700 4,750 0,000 16,600 
 A.W.: 9,00 6,90 8,60 0,00 
 38 Dittert Stephanie Union West Wien 1991 40 0,000 6,900 6,750 0,000 13,650 
 A.W.: 0,00 8,60 8,70 0,00 
 38 Stolz Isabella KTC Klagenfurt 1993 5 7,300 0,000 0,000 6,350 13,650 
 A.W.: 9,00 0,00 0,00 7,90 
 40 Meyer Patricia TS Hohenems 1990 36 7,900 5,700 0,000 0,000 13,600 
 A.W.: 9,00 8,40 0,00 0,00 
 41 Hodi Agnes Union Böheimkirchen 1992 15 0,000 0,000 0,000 5,100 5,100 
 A.W.: 0,00 0,00 0,00 7,60 
 42 Mader Jasmin Innsbrucker TV 1992 27 0,000 4,950 0,000 0,000 4,950 
 A.W.: 0,00 7,70 0,00 0,00 
 


